



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 25 de Junho de 2021.

À
C.A.M. CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 15.061.953/0001-37
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Aluguel de Maquinas e Veículos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

15.061.953/0001-37

C A M CONSTRUTORA LTDA

Rua 10, nº 1073 - Centro
CEP: 68.390-000
Guimarães do Norte - PA


SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210625001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

PROPOSTANTE :

NOME: C.A.M. CONSTRUTORA LTDA

ENDEREÇO : RUA MARANHÃO Nº1350

BAIRRO : NOVO HORIZONTE CIDADE : Ourilândia do Norte - PA

CNPJ : 15.061.953/0001-37

CGF : 155697005

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 25 de Junho de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|------------|----------|---------|--------------------|-----------------|
| 83501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT <i>Especificação : a diesel, Acompanhando Acessorios como Vassoura, Concha, Frezadera. Os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 500,000 | HORA | 185,000 | 92500,00 |
| 4746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA <i>Especificação : potencia liquida minima de 150hp, volume minimo de caçamba de 1,70m3 peso operacional minima de 8.160kg, a diesel, custo manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandibula e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 3000,000 | HORA | 250,000 | 750000,00 |
| 29797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA <i>Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTIVEL, LAMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.</i> | CATERPILAR | 8000,000 | HORA | 370,000 | 2960000,00 |
| 83497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC <i>Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | KOMATSU | 4000,000 | HORA | 360,000 | 1440000,00 |
| 83499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA <i>Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no minimo 1.200m3 e potencia bruta minima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CASE | 4000,000 | HORA | 300,000 | 1200000,00 |
| 83503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lamina</i> | KOMATSU | 2000,000 | HORA | 355,000 | 710000,00 |
| 83505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante trator pneu</i> | VALTRA | 1000,000 | HORA | 220,000 | 220000,00 |
| 18650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS <i>Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgfm. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m.Ângulo de Elevação da Lança:-90 a + 79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(±5%),Reservatório Hidráulico:100L.Peso de Operação Aproximado:3.453Kgf,Peso da Máquina base:2.918Kgf,PTB Mínimo de Montagem:20.000Kgf, Gancho Othal:5t à 7,2Kgf Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(±5) a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante.</i> | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1650,000 | 247500,00 |
| 85472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) | TRITON | 200,000 | DIA | 350,000 | 70000,00 |

Especificação : aluguel diario de veiculos 4x4 caminhonete

| | | | | | | |
|---|---|----------|----------|------|-----------|------------|
| 5593 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) | TRITON | 60,000 | MÊS | 9010,000 | 540600,00 |
| Especificação : LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMIONETE COM TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, AIR BAG / ABS E CONTROLE DE ESTABILIDADE ANO FABRICAÇÃO E MODELO APARTIR DE 2017. | | | | | | |
| 85473 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | CARGO | 200,000 | DIA | 900,000 | 180000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83507 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1200,000 | 180000,00 |
| Especificação : caminhão traçado 6x4, capacidade minima 16 mil quilos, a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83508 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA | VOLVO | 200,000 | DIA | 1650,000 | 330000,00 |
| Especificação : caminhão carreta cavalo mecânica 6x4, capacidade minima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83474 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA | CARGO | 72,000 | MÊS | 22000,000 | 1584000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 15285 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 | FORD | 24,000 | MÊS | 12000,000 | 288000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 85474 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA) | FORD | 400,000 | DIA | 340,000 | 136000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 83493 | LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR | CARGO | 200,000 | DIA | 1450,000 | 290000,00 |
| Especificação : caminhão espargidor capacidade minima 6 mil litros, para aplicacao de massa asfaltica a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 7883 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÊ DE CARNEIRO 12 TONELEDAS | DINAPAC | 1500,000 | HORA | 250,000 | 375000,00 |
| Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas. | | | | | | |
| 83455 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA | CARGO | 24,000 | MÊS | 27000,000 | 648000,00 |
| Especificação : caminhão traçado capacidade minima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 29796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | CARGO | 200,000 | DIA | 1050,000 | 210000,00 |
| Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade minima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |

Total : 12451600,00

| | |
|--------------------------|---|
| Condições de pagamento : | ATE 30 DIAS |
| Prazo de entrega : | CONFORME SOLICITADO |
| Validade da proposta : | 120 dias. |
| Valor por extenso : | DOZE MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS |

Data : 25/06/2021

carimbo e assinatura

15.061.953/0001-37

C A M CONSTRUTORA LTDA

Rua 16, nº 1072 - Centro
CEP: 68.390-000
Cidade de Norte - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 25 de Junho de 2021.

À
CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.329.932/0001-21
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Aluguel de Maquinas e Veículos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,


SEBASTIAO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210625001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

PROPONENTE :

NOME: CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ENDEREÇO : ROD PA 279, s/nº. KM 160

BAIRRO : Industrial CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 07.329.932/0001-21

CGF : 15.267.454-3

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 25 de Junho de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|---|------------|----------|---------|--------------------|-----------------|
| 83501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT <i>Especificação : a diesel, Acompanhando Acessorios como Vassoura, Concha, Frezadera. Os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 500,000 | HORA | 165,000 | 82500,00 |
| 4746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA <i>Especificação : potencia liquida minima de 150hp, volume minimo de caçamba de 1.70m3 peso operacional minima de 8.160kg, a diesel, custo manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandibula e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 3000,000 | HORA | 240,000 | 720000,00 |
| 29797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA <i>Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTIVEL, LAMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.</i> | CATERPILAR | 8000,000 | HORA | 348,000 | 2784000,00 |
| 83497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC <i>Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | KOMATSU | 4000,000 | HORA | 348,000 | 1392000,00 |
| 83499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA <i>Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no minimo 1.200m3 e potencia bruta minima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CASE | 4000,000 | HORA | 250,000 | 1000000,00 |
| 83503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lamina</i> | KOMATSU | 2000,000 | HORA | 348,000 | 696000,00 |
| 83505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante trator pneu</i> | VALTRA | 1000,000 | HORA | 195,000 | 195000,00 |
| 18650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS <i>Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgfm. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m. Angulo de Elevação da Lança:-90 a + 79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(±5%), Reservatório Hidráulico:100L. Peso de Operação Aproximado:3.453Kgf. Peso da Máquina base:2.918Kg, PTB Mínimo de Montagem:20.000Kg, Gancho Olhal:5t à 7,2Kgf Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(À a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante.</i> | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1500,000 | 225000,00 |
| 85472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) | TRITON | 200,000 | DIA | 300,000 | 60000,00 |

07.329.932/0001-21

I.E.: 15.267.454-3

CONSTRUSERV
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Rod. PA 279 km 160, s/nº Setor Industrial
CEP: 68.385-000
Tucumã - Para

Especificação : aluguel diário de veículos 4x4 caminhonete

| | | | | | | |
|--|---|----------|----------|------|-----------|------------|
| 5593 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) | TRITON | 60,000 | MÊS | 7500,000 | 450000,00 |
| Especificação : LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMIONETE COM TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, AIR BAG / ABS E CONTROLE DE ESTABILIDADE ANO FABRICAÇÃO E MODELO APARTIR DE 2017. | | | | | | |
| 85473 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | CARGO | 200,000 | DIA | 850,000 | 170000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83507 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1000,000 | 150000,00 |
| Especificação : caminhão traçado 6x4, capacidade mínima 16 mil quilos, a diesel, os custos de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83508 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA | VOLVO | 200,000 | DIA | 1500,000 | 300000,00 |
| Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83474 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA | CARGO | 72,000 | MÊS | 21500,000 | 1548000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 15285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | FORD | 24,000 | MÊS | 11000,000 | 264000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 85474 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 (DIA) | FORD | 400,000 | DIA | 320,000 | 128000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 83493 | LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR | CARGO | 200,000 | DIA | 1300,000 | 260000,00 |
| Especificação : caminhão espargidor capacidade mínima 6 mil litros, para aplicação de massa asfáltica a diesel, os custos de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 7883 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÊ DE CARNEIRO 12 TONELADAS | DINAPAC | 1500,000 | HORA | 200,000 | 300000,00 |
| Especificação : a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas. | | | | | | |
| 83455 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA | CARGO | 24,000 | MÊS | 26000,000 | 624000,00 |
| Especificação : caminhão traçado capacidade mínima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 29796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | CARGO | 200,000 | DIA | 980,000 | 196000,00 |
| Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |

Total : 11544500,00

| | |
|--------------------------|--|
| Condições de pagamento : | ATE 30 DIAS |
| Prazo de entrega : | CONFORME SOLICITADO |
| Validade da proposta : | 120 dias. |
| Valor por extenso : | ONZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS |

Data : 25/06/2021



 carimbo e assinatura

 CONSTRUSERV SERVIÇOS
 E CONSTRUÇÕES LTDA
 Adilson Orio

 07.329.932/0001-21
 I.E.: 15.267.454-3
 CONSTRUSERV
 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Rod. PA 279 km 160, s/nº Setor Industrial
 CEP: 68.385-000
 Tucumã - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 25 de Junho de 2021.

À

NARU SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ: 04.303.544/0001-83

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Aluguel de Maquinas e Veículos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,


SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210625001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

PROPONENTE :

NOME: NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA

ENDEREÇO : ROD PA 279 KM 150

BAIRRO : ZONA RURAL CIDADE : Ourilândia do Norte - PA

CNPJ : 04.303.544/0001-83

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 25 de Junho de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|------------|----------|---------|--------------------|-----------------|
| 83501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT <i>Especificação : a diesel, Acompanhando Acessorios como Vassoura, Concha, Frezadeira. Os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 500,000 | HORA | 180,000 | 90000,00 |
| 4746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA <i>Especificação : potencia liquida minima de 150hp, volume minimo de caçamba de 1.70m3 peso operacional minima de 8.160kg, a diesel, custo manutenção, reposicao de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandibula e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | CATERPILAR | 3000,000 | HORA | 245,000 | 735000,00 |
| 29797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA <i>Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTIVEL, LAMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.</i> | CATERPILAR | 8000,000 | HORA | 350,000 | 2800000,00 |
| 83497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC <i>Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante</i> | KOMATSU | 4000,000 | HORA | 350,000 | 1400000,00 |
| 83499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA <i>Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no minimo 1.200m3 e potencia bruta minima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposicao de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i> | CASE | 4000,000 | HORA | 255,000 | 1020000,00 |
| 83503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lamina</i> | KOMATSU | 2000,000 | HORA | 350,000 | 700000,00 |
| 83505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante trator pneu</i> | VALTRA | 1000,000 | HORA | 200,000 | 200000,00 |
| 18650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS <i>Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgf. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m. Ângulo de Elevação da Lança:-90 a + 79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(±5%),Reservatório Hidráulico:100L.Peso de Operação Aproximado:3.453Kgf.Peso da Máquina base:2.918Kgf,PTB Minimo de Montagem:20.000Kgf, Gancho Olhal:5t à 7,2Kgf Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(±5) a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante.</i> | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1850,000 | 277500,00 |
| 85472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) | TRITON | 200,000 | DIA | 315,000 | 63000,00 |

Especificação : aluguel diario de veiculos 4x4 caminhonete

| | | | | | | |
|---|---|----------|----------|------|-----------|------------|
| 5593 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) | TRITON | 60,000 | MÊS | 9000,000 | 540000,00 |
| Especificação : LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMIONETE COM TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, AIR BAG / ABS E CONTROLE DE ESTABILIDADE ANO FABRICAÇÃO E MODELO APARTIR DE 2017. | | | | | | |
| 85473 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | CARGO | 200,000 | DIA | 850,000 | 170000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83507 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA | MERCEDES | 150,000 | DIA | 1100,000 | 165000,00 |
| Especificação : caminhão traçado 6x4, capacidade minima 16 mil quilos, a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83508 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA | VOLVO | 200,000 | DIA | 1600,000 | 320000,00 |
| Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade minima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 83474 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA | CARGO | 72,000 | MÊS | 22000,000 | 1584000,00 |
| Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 15285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | FORD | 24,000 | MÊS | 11000,000 | 264000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 85474 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA) | FORD | 400,000 | DIA | 330,000 | 132000,00 |
| Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos, direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021. | | | | | | |
| 83493 | LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR | CARGO | 200,000 | DIA | 1400,000 | 280000,00 |
| Especificação : caminhão espargidor capacidade minima 6 mil litros, para aplicacao de massa asfaltica a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 7883 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÊ DE CARNEIRO 12 TONELEDAS | DINAPAC | 1500,000 | HORA | 240,000 | 360000,00 |
| Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas. | | | | | | |
| 83455 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA | CARGO | 24,000 | MÊS | 30000,000 | 720000,00 |
| Especificação : caminhão traçado capacidade minima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |
| 29796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | CARGO | 200,000 | DIA | 1000,000 | 200000,00 |
| Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade minima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante. | | | | | | |

Total : 12020500,00

| | |
|--------------------------|--|
| Condições de pagamento : | ATE 30 DIAS |
| Prazo de entrega : | CONFORME SOLICITADO |
| Validade da proposta : | 120 dias. |
| Valor por extenso : | DOZE MILHÕES E VINTE MIL E QUINENTOS REAIS |

Data : 25/06/2021

104.303.544/0001-831
 NARU SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA
 Rod. PA 279, km 159
 CEP: 68390-000
 Lourilândia do Norte - Pará



Pará
 Governo Municipal de Tucumã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|-----------|--------------|--------------|
| 083501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 500.000 | 165.000 | 82,500.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 500.000 | 180.000 | 90,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 500.000 | 185.000 | 92,500.00 |
| | Valores médios : | | 176.667 | 88,333.33 |
| 004746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 3,000.000 | 240.000 | 720,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 3,000.000 | 245.000 | 735,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 3,000.000 | 250.000 | 750,000.00 |
| | Valores médios : | | 245.000 | 735,000.00 |
| 029797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 8,000.000 | 348.000 | 2,784,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 8,000.000 | 350.000 | 2,800,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 8,000.000 | 370.000 | 2,960,000.00 |
| | Valores médios : | | 356.000 | 2,848,000.00 |
| 083497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 4,000.000 | 348.000 | 1,392,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 4,000.000 | 350.000 | 1,400,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 4,000.000 | 360.000 | 1,440,000.00 |
| | Valores médios : | | 352.667 | 1,410,666.67 |
| 083499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 4,000.000 | 250.000 | 1,000,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 4,000.000 | 255.000 | 1,020,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 4,000.000 | 300.000 | 1,200,000.00 |
| | Valores médios : | | 268.333 | 1,073,333.33 |
| 083503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 2,000.000 | 348.000 | 696,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 2,000.000 | 350.000 | 700,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 2,000.000 | 355.000 | 710,000.00 |
| | Valores médios : | | 351.000 | 702,000.00 |
| 083505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 1,000.000 | 195.000 | 195,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 1,000.000 | 200.000 | 200,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 1,000.000 | 220.000 | 220,000.00 |
| | Valores médios : | | 205.000 | 205,000.00 |
| 018650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 150.000 | 1,500.000 | 225,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 150.000 | 1,850.000 | 277,500.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 150.000 | 1,650.000 | 247,500.00 |
| | Valores médios : | | 1,666.667 | 250,000.00 |
| 085472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 200.000 | 300.000 | 60,000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 200.000 | 315.000 | 63,000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 200.000 | 350.000 | 70,000.00 |
| | Valores médios : | | 321.667 | 64,333.33 |
| 005593 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 60.000 | 7,500.000 | 450,000.00 |

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|---------|---|-------------------------|-------------------|---------------------|
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 60.000 | 9.000.000 | 540.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 60.000 | 9.010.000 | 540.600.00 |
| | | Valores médios : | 8.503.333 | 510.200.00 |
| 085473 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 200.000 | 850.000 | 170.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 200.000 | 850.000 | 170.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 200.000 | 900.000 | 180.000.00 |
| | | Valores médios : | 866.667 | 173.333.33 |
| 083507 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 150.000 | 1.000.000 | 150.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 150.000 | 1.100.000 | 165.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 150.000 | 1.200.000 | 180.000.00 |
| | | Valores médios : | 1.100.000 | 165.000.00 |
| 083508 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 200.000 | 1.500.000 | 300.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 200.000 | 1.600.000 | 320.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 200.000 | 1.650.000 | 330.000.00 |
| | | Valores médios : | 1.583.333 | 316.666.67 |
| 083474 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 72.000 | 21.500.000 | 1.548.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 72.000 | 22.000.000 | 1.584.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 72.000 | 22.000.000 | 1.584.000.00 |
| | | Valores médios : | 21.833.333 | 1.572.000.00 |
| 015285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 24.000 | 11.000.000 | 264.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 24.000 | 11.000.000 | 264.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 24.000 | 12.000.000 | 288.000.00 |
| | | Valores médios : | 11.333.333 | 272.000.00 |
| 085474 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA) | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 400.000 | 320.000 | 128.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 400.000 | 330.000 | 132.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 400.000 | 340.000 | 136.000.00 |
| | | Valores médios : | 330.000 | 132.000.00 |
| 083493 | LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 200.000 | 1.300.000 | 260.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 200.000 | 1.400.000 | 280.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 200.000 | 1.450.000 | 290.000.00 |
| | | Valores médios : | 1.383.333 | 276.666.67 |
| 007883 | locação de rolo compactador pé de carneiro 12 toneledas | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 1.500.000 | 200.000 | 300.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 1.500.000 | 240.000 | 360.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 1.500.000 | 250.000 | 375.000.00 |
| | | Valores médios : | 230.000 | 345.000.00 |
| 0033455 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 24.000 | 26.000.000 | 624.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 24.000 | 30.000.000 | 720.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 24.000 | 27.000.000 | 648.000.00 |
| | | Valores médios : | 27.666.667 | 664.000.00 |
| 029796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | | | |
| | CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | 200.000 | 980.000 | 196.000.00 |
| | NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | 200.000 | 1.000.000 | 200.000.00 |
| | C.A.M. CONSTRUTORA LTDA | 200.000 | 1.050.000 | 210.000.00 |
| | | Valores médios : | 1.010.000 | 202.000.00 |



Pará
Governou Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|--|---|-----------|--------------|---------------|----------|
| CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA | | | | | |
| 083501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT | 500.000 | 165.000 | 82.500,00 | |
| 004746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA | 3,000.000 | 240.000 | 720,000,00 | |
| 029797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA | 8,000.000 | 348.000 | 2,784,000,00 | |
| 083497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC | 4,000.000 | 348.000 | 1,392,000,00 | |
| 083499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA | 4,000.000 | 250.000 | 1,000,000,00 | |
| 083503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA | 2,000.000 | 348.000 | 696,000,00 | |
| 083505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU | 1,000.000 | 195.000 | 195,000,00 | |
| 018650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS | 150.000 | 1,500.000 | 225,000,00 | |
| 085472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) | 200.000 | 300.000 | 60,000,00 | |
| 005593 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) | 60.000 | 7,500.000 | 450,000,00 | |
| 085473 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | 200.000 | 850.000 | 170,000,00 | |
| 083507 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA | 150.000 | 1,000.000 | 150,000,00 | |
| 083508 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA | 200.000 | 1,500.000 | 300,000,00 | |
| 083474 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA | 72.000 | 21,500.000 | 1,548,000,00 | |
| 015285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | 24.000 | 11,000.000 | 264,000,00 | |
| 085474 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA) | 400.000 | 320.000 | 128,000,00 | |
| 083493 | LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR | 200.000 | 1,300.000 | 260,000,00 | |
| 007883 | locação de rolo compactador pé de carneiro 12 toneledas | 1,500.000 | 200.000 | 300,000,00 | |
| 083455 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA | 24.000 | 26,000.000 | 624,000,00 | |
| 029796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | 200.000 | 980.000 | 196,000,00 | |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 11,544,500,00 | |
| NARU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA | | | | | |
| 085473 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | 200.000 | 850.000 | 170,000,00 | |
| 015285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | 24.000 | 11,000.000 | 264,000,00 | |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 434,000,00 | |
| Total geral : | | | | 11,978,500,00 | |



| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---|------------|--------------|---------------|
| 083501 | LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT | 500.0000 | 176.667 | 88,333.50 |
| 004746 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA | 3,000.0000 | 245.000 | 735,000.00 |
| 029797 | LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA | 8,000.0000 | 356.000 | 2,848,000.00 |
| 083497 | LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC | 4,000.0000 | 352.667 | 1,410,668.00 |
| 083499 | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA | 4,000.0000 | 268.333 | 1,073,332.00 |
| 083503 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA | 2,000.0000 | 351.000 | 702,000.00 |
| 083505 | LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU | 1,000.0000 | 205.000 | 205,000.00 |
| 018650 | LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS | 150.0000 | 1,666.667 | 250,000.05 |
| 085472 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA) | 200.0000 | 321.667 | 64,333.40 |
| 005593 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS) | 60.0000 | 8,503.333 | 510,199.98 |
| 085473 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) | 200.0000 | 866.667 | 173,333.40 |
| 083507 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA | 150.0000 | 1,100.000 | 165,000.00 |
| 083508 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA | 200.0000 | 1,583.333 | 316,666.60 |
| 083474 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA | 72.0000 | 21,833.333 | 1,571,999.98 |
| 015285 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4 | 24.0000 | 11,333.333 | 271,999.99 |
| 085474 | LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA) | 400.0000 | 330.000 | 132,000.00 |
| 083493 | LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR | 200.0000 | 1,383.333 | 276,666.60 |
| 007883 | locação de rolo compactador pé de carneiro 12 toneledas | 1,500.0000 | 230.000 | 345,000.00 |
| 083455 | LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA | 24.0000 | 27,666.667 | 664,000.01 |
| 029796 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA) | 200.0000 | 1,010.000 | 202,000.00 |
| | | | Total : | 12,005,533.51 |